

## SPOTKANIE Z PISARZEM PAWŁEM BERĘSEWICZEM

8 maja 2017r. na zaproszenie Biblioteki Publicznej w Czerniejewie klasy 2c i 3a szkoły podstawowej razem z wychowawczyniami – p. Aleksandrą Kapsą i p. Renatą Krygier – udały się na spotkanie z pisarzem Pawłem Beręsewiczem. Obecnie jest to jeden z najbardziej znanych, cenionych i lubianych autorów książek dla dzieci. Fragmenty jego opowiadań są zamieszczane niemal we wszystkich podręcznikach z języka polskiego w szkole podstawowej.

Dowiedzieliśmy się, że pan Beręsewicz ukończył anglistykę na Uniwersytecie Warszawskim i przez kilka lat uczył języka angielskiego w jednym z warszawskich liceów. Poza pisaniem wierszy, opowiadań i powieści zawodowo zajmuje się tłumaczeniem anglojęzycznych książek. Dokonał m.in. przekładu takich znanych pozycji jak „Ania z Zielonego Wzgórza”, „Przygody Tomka Sawyera” czy „Tajemniczy ogród”. Jest również współautorem jednego ze słowników polsko – angielskiego i angielsko – polskiego. Od 2004 r. współpracuje z krakowskim wydawnictwem „Skrzat”. Ponadto jest laureatem wielu prestiżowych nagród literackich.

Nasz gość zapoznał dzieci ze swoją twórczością oraz zaprezentował najnowsze wydania książek o różnorodnej tematyce, m.in. „Czy wojna jest dla dziewczyn?”, „Jak zakochałem Kaśkę Kwiatek”, „Więcej niż klub” czy „Poczet psujów polskich”. Najwięcej zabawy i śmiechu dostarczyła uczestnikom spotkania prezentacja książki pt. „Noskawery”, przy okazji której pan Beręsewicz zaprezentował oryginalne „nakrycie” na nos „obsługiwane” przenośnym pilotem i tym samym wyjaśnił znaczenie tytułu książki.

Spotkanie przebiegło w bardzo miłej atmosferze. Przyznamy się, że czuliśmy lekki niedosyt i żalowaliśmy, że musieliśmy pożegnać się z naszym gościem i wracać do szkoły. Mamy jednak nadzieję, że pan Beręsewicz odwiedzi jeszcze kiedyś nasze piękne Czerniejewo i zaprezentuje swoje kolejne nowości książkowe.

Dzieciom podobało się to, że pisarz angażował uczestników w rozmowę, zwracał się do nich zrozumiałym językiem ze szczyptą humoru i potrafił zachęcić do czytania. Pragnę poinformować, że w Bibliotece Publicznej są dostępne książki autorstwa Pawła Beręsewicza, które po spotkaniu niemal wszystkie zostały wypożyczone.

Jeszcze raz dziękujemy pani Dyrektor Biblioteki Publicznej - Lilianie Dorodzała – Kowalewskiej za zaproszenie i udostępnienie pamiątkowych zdjęć.

Panu Pawłowi Beręsewiczowi życzymy z kolei samych sukcesów, satysfakcji, zapału do pracy oraz grona wiernych czytelników.

***Agnieszka Cichosz***  
***bibliotekarz***